НОВООБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06.2016 № 11                                                                                      с.    Новообинка

     О   внесении    изменений    в     решение

Новообинского     сельского          Собрания

депутатов от 17.06.2013 № 11  «О принятии

Положения  о  пенсионном       обеспечении

выборных               должностных             лиц,

осуществляющих     свои    полномочия    на

постоянной       основе,        муниципальных

служащих       Новообинского      сельсовета

Петропавловского района Алтайского края»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Новообинский

сельсовет Петропавловского района Алтайского края Новообинское сельское

Собрание депутатов РЕШИЛО:

  1. Внести в решение  Новообинского сельского Собрания депутатов от

17.06.2013 № 11 «О принятии Положения о пенсионном обеспечении выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих Новообинского сельсовета Петропавловского района

Алтайского края» следующие изменения:

     пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции: «1.2. Действие

настоящего Положения распространяется на:

     - должность главы сельсовета,

     - муниципальных служащих, получающих пенсию в соответствии с

пенсионным законодательством Российской Федерации, за исключением лиц,

замещавших государственные должности и должности государственной службы

Российской Федерации, Алтайского края и иных субъектов Российской

Федерации, которым назначены пенсия  за выслугу лет, ежемесячное

пожизненное содержание, ежемесячная доплата к пенсии (ежемесячному

пожизненному содержанию) или дополнительное (пожизненное) ежемесячное

материальное обеспечение)».

     Пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции: «4.3. Выплата пенсии

за выслугу лет прекращается:

      - в случае смерти лица;

      - в случае признания лица в установленном порядке умершим или безвестно

отсутствующим».

  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Новообинского сельского Собрания депутатов по бюджету, налоговой

и кредитной политике, строительству и транспорту.

    3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде

Администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                         А.Г. Поданев